
https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

                                                                                                             Κάρπαθος 28/1/2025
                                                                                                                       Αρ. Πρωτ: 885
Ελλάδα: Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων
Υπηρεσία συντήρησης και λειτουργίας αντλιοστασίων ΔΕ Καρπάθου

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς 

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες 

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Υπηρεσία συντήρησης και λειτουργίας αντλιοστασίων ΔΕ Καρπάθου
Περιγραφή: Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην παροχή υπηρεσιών λειτουργίας και συντήρησης της 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων του Δήμου Καρπάθου, καθώς και των οκτώ (8) αντλιοστασίων λυμάτων που 
καταλήγουν στην εν λόγω Ε.Ε.Λ., συνολικού προϋπολογισμού 750.000,21 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% για 
χρονικό διάστημα τριάντα έξι (36) μηνών.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: aec9cca6eba643eab7de9bff546f916a
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας:
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας:

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90481000 Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 50800000 Διάφορες υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Πηγάδια Καρπάθου Δωδεκάνησα
Ταχυδρομικός κώδικας: 85700
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κάλυμνος, Κάρπαθος – Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος (EL421)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Ο τόπος εργασίας του Αναδόχου είναι η εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων του Δήμου 
Καρπάθου, καθώς και τα οκτώ συνολικά αντλιοστάσια στην περιοχή των Πηγαδιών.

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 604 838,88 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

5 Παρτίδα

https://ted.europa.eu/TED
ΑΔΑ: ΨΧΚΦΩΕ0-ΩΣ6





https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: Υπηρεσία συντήρησης και λειτουργίας αντλιοστασίων ΔΕ Καρπάθου
Περιγραφή: Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην παροχή υπηρεσιών λειτουργίας και συντήρησης της 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων του Δήμου Καρπάθου, καθώς και των οκτώ (8) αντλιοστασίων λυμάτων που 
καταλήγουν στην εν λόγω Ε.Ε.Λ., συνολικού προϋπολογισμού 750.000,21 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% για 
χρονικό διάστημα τριάντα έξι (36) μηνών.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: «Υπηρεσία συντήρησης και λειτουργίας αντλιοστασίων ΔΕ Καρπάθου»

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90420000 Υπηρεσίες επεξεργασίας λυμάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 50800000 Διάφορες υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Πηγάδια Κάρπαθος Δωδεκάνησα
Ταχυδρομικός κώδικας: 85700
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κάλυμνος, Κάρπαθος – Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος (EL421)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Ο τόπος εργασίας του Αναδόχου είναι η εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων του Δήμου 
Καρπάθου, καθώς και τα οκτώ συνολικά αντλιοστάσια στην περιοχή των Πηγαδιών.

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 36 Μήνας

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 604 838,88 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Ποιότητα
Ονομασία:
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ, η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της 
πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής

Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Ονομασία:
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ, η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της 
πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής

Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να εκφραστεί με κριτήρια: 
Αιτιολόγηση της μη αναγραφής της στάθμισης των κριτηρίων ανάθεσης:

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://neppssearch.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/ 
search/365872

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων

https://ted.europa.eu/TED
https://neppssearch.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/365872
https://neppssearch.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/365872
ΑΔΑ: ΨΧΚΦΩΕ0-ΩΣ6





https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://neppssearch.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/365872 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά 
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 11/03/2025 14:00 +02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 10 Μήνας 

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 14/03/2025 11:00 +02:00

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι 
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι 
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του 
ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη
ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον 
τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. του ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ/τος 39/2017, ασκώντας 
προδικαστική προσφυγή κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και 
πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του . Σε περίπτωση προσβολής πράξης της αναθέτουσας αρχής,
η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή 
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 
μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, 
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε 
περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στον αναθέτοντα φορέα, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . Οι 
προθεσμίες άσκησης των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της 
προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα
και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 
23:59:59 .

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 

8 Οργανισμοί

https://ted.europa.eu/TED
https://neppssearch.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/365872
ΑΔΑ: ΨΧΚΦΩΕ0-ΩΣ6





https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E86201.0001 
Ταχυδρομική διεύθυνση: Πηγάδια Καρπάθου 
Πόλη: Πηγάδια Κάρπαθος
Ταχυδρομικός κώδικας: 85700
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κάλυμνος, Κάρπαθος – Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος (EL421)
Χώρα: Ελλάδα
Email: protokollo@karpathos.gr
Τηλέφωνο: +302245360116
Φαξ: +302245029004
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.karpathos.gr 
Προφίλ αγοραστή: www.karpathos.gr 
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων

8.1 ORG0003
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aeppprocurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

Οργανισμός προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 784d3e2f02084bc99a0a0600b588023d  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 27/01/2025 09:57 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED
mailto:protokollo@karpathos.gr
http://www.karpathos.gr/
http://www.karpathos.gr/
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
ΑΔΑ: ΨΧΚΦΩΕ0-ΩΣ6




		2025-01-28T14:28:41+0200


		2025-01-28T14:42:28+0200
	Athens




